
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 

Retificação do calendário referente ao Edital nº 05, de 28 de agosto de 2023 para seleção de 

bolsistas de Mestrado e Doutorado do PPGP/UFES 

 

 

VIII - CALENDÁRIO: 

Atividade Data 

Publicação do Edital 28/08/2023 

Período de inscrição 28/08 a 01/09/2023 

Homologação das inscrições 05/09/2023 

Resultado parcial da seleção 06/09/2023  

Resultado parcial da seleção 11/09/2023 

Período para apresentação de recursos ao resultado parcial da 

seleção 

08/09 a 11/09/2023 

Período para apresentação de recursos ao resultado parcial da 

seleção 

11/09 a 14/09/2023 

Resultado dos recursos da seleção e divulgação do resultado 

final do Edital 

15/09/2023 

Envio dos documentos para implementação da bolsa 15/09/2023  

Envio dos documentos para implementação da bolsa 19/09/2023  

 

  

Vitória, 11 de setembro de 2023,  

Comissão de Seleção e Acompanhamento de Bolsistas 

Pollyana de Lucena Moreira (Presidente da Comissão de Bolsas) 

Thiago Drumond Moraes (Docente) 

Alessandra Brunoro Motta (Docente) 

Alexsandro Luiz de Andrade (Docente) 

Juliana Pereira (Discente) 

Juliana Nascimento (Discente) 

Kelvin Fonseca (Discente) 

 


